
Číslo smlouvy objednatele: 102/2019-SML-D4 Číslo smlouvy zhotovitele: 001/KBFD/19

Dodatek č . 4
ke smlouvě o dílo uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku

Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): projektový manažer
Tel.:
Email:

(dále jen „Objednatel“)

2. Zhotovitel:
Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“
Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 115-6767110237/0100

Správce:
STRABAG a.s.
Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: Ing. Janem Hýzlem a Ing. Tomášem Hozou, prokuristy
IČO: 608 387 44
DIČ: CZ608 387 44
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): 
Tel:                        
Email:

Druhý společník:
IMOS Brno, a.s.
Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva
IČO: 253 22 257
DIČ: CZ253 22 257
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): 
Tel:                        
Email:

(dále společně jen „Zhotovitel“ a společně s Objednatelem jen „smluvní strany“)



Strana 2 (celkem 3)

I. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele 102/2019-SML,

jejímž předmětem je provedení díla s názvem „Olšava, Kunovice - protipovodňová ochrana
města“ (shora specifikované dílo je dále označováno jen jako „Dílo“; shora specifikovaná smlouva
o dílo je dále označována jen jako „Smlouva“). Ke Smlouvě byl dne 20. 03. 2019 uzavřen dodatek
č. 1, dne 21. 08. 2019 dodatek č. 2 a dne 21.4.2021 dodatek č.3. Pokud se dále hovoří o Smlouvě,
je tím myšlena Smlouva ve znění shora uvedených dodatků č. 1, 2 a 3.

2. Smluvní strany se dohodly na dalších změnách Díla, které jsou podrobně popsány ve změnových
listech č.11, 13, 16 – 22.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny řešené tímto dodatkem jsou podrobně a řádně
popsány v příslušných změnových listech, jejichž obsah je jim znám, nemají o něm sporu a každá
disponuje podepsaným originálem příslušného změnového listu.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny Smlouvy, které jsou předmětem tohoto dodatku, jsou
úplně a beze zbytku vypořádány změnami popsanými tímto dodatkem a změnovými listy. Smluvní
strany dále prohlašují, že ke dni uzavření tohoto dodatku nemají vůči sobě žádné další požadavky
a nároky finanční ani časové v souvislosti se změnami řešenými v tomto dodatku nad rámec těch,
které jsou v tomto dodatku výslovně uvedeny.

II. Změny smlouvy

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku tohoto dodatku se smluvní strany dohodly
na následujících změnách Smlouvy:

1.1 Článek II. odst. 5 Smlouvy se na konci doplňuje o následující větu:

„Předmět díla se mění v rozsahu stanoveném změnovými listy č. 11, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21
a 22“.

1.2 Článek IV. odst. 1 Smlouvy se mění a nově zní takto:

„Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,
v platném znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Celková cena díla bez DPH: 300.745.006,12,- Kč“.

1.3 Článek. IX. odst. 9 Smlouvy se doplňuje o nové přílohy smlouvy:

Změnový list č. 11
Změnový list č. 13
Změnový list č. 16
Změnový list č. 17
Změnový list č. 18
Změnový list č. 19
Změnový list č. 20
Změnový list č. 21
Změnový list č. 22
(pozn.: Změnové listy jsou přiloženy bez svých dalších příloh a pouze v kopii.)“.

2. Ostatní ujednání Smlouvy ve znění dříve uzavřených dodatků nedotčená tímto dodatkem zůstávají
beze změn.



Strana 3 (celkem 3)

III. Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním

v registru smluv.
2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
3. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění,

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel bere na vědomí, že
objednatel je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování díla.

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou jeho následující přílohy:
Příloha č. 1 – Změnový list č. 11
Příloha č. 2 – Změnový list č. 13
Příloha č. 3 – Změnový list č. 16
Příloha č. 4 – Změnový list č. 17
Příloha č. 5 – Změnový list č. 18
Příloha č. 6 – Změnový list č. 19
Příloha č. 7 – Změnový list č. 20
Příloha č. 8 – Změnový list č. 21
Příloha č. 9 – Změnový list č. 22
(pozn.: Změnové listy jsou přiloženy bez dalších příloh a pouze v kopii.)

V Brně dne: 21. 3. 2022 V Brně dne: 12. 1. 2022

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Společnost „Protipovodňová opatření Olšava“

MVDr. Václav Gargulák STRABAG a.s. STRABAG a.s.
generální ředitel Ing. Jan Hýzl Ing. Tomáš Hoza

prokurista prokurista

………………………….
IMOS Brno, a.s.

Ing. Robert Suchánek
předseda představenstva



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č.11

Změna konstrukce komunikací na hrázi a navýšení břehu
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345,

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

· Správce: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: Ing. Janem Hýzlem a Ing. Tomášem Hozou, prokuristy
IČO/DIČ: 608 387 44 / CZ608 387 44
Bankovní spojení:

· Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva
IČO/DIČ: 253 22 257 / CZ253 22 257
Bankovní spojení:



Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO/DIČ: 708 90 013 / CZ708 90 013
Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – SAFETY PRO“

· Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 1930
Zastoupen: Ing. Martinem Dufkem, ředitelem divize 05 Brno, jednání na základě plné moci

představenstva
IČO/DIČ: 47 11 69 01 / CZ47116901
Bankovní spojení:

· Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 43822
Zastoupen: Ing. Jiřím Smékalem, jednatelem firmy
IČO/DIČ: 285 71 690 / CZ 28571690

Autorský dozor: Sweco Hydroprojekt, a.s.

Adresa sídla: Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa)
Adresa divize: divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa)
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 7326
IČO/DIČ: 26475081 / CZ26475081
Zástupce ve věcech technických: I



2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
Snížení ceny o 11 119,90,- bez DPH dle přiloženého soupisu prací.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
V rámci zpracování realizační projektové dokumentace, byla navržena změna

konstrukčních vrstev na SO 01.2-100.2, SO 06.1-100.1 a SO 06.1-100.2 z důvodu sjednocení
konstrukcí na hrázích s cílem dosažení vyšší únosnosti vrstev a prodloužení doby životnosti
vozovek. Zpracovatel RDS navrhnul použití částečně stmelené vrstvy z hrubého penetračního
makadamu místo původně navržené vrstvy z mechanicky zpevněného kameniva. Dále bylo
navrženo navýšení tloušťky vrstvy ze štěrkodrti o 50 mm. Změnou konstrukce vozovek došlo
k navýšení nivelety o 8 cm.

Nově navržená skladba představuje technicky lepší řešení, které je cenově srovnatelné
s původním.

4. Vyjádření autorského dozoru
viz samostatná příloha č. 1

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka
viz samostatná příloha č. 2

6. Vyjádření projektového manažera stavby
Se změnou stavby souhlasím.

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek (včetně odůvodnění):

Objednatel řadí změnu pod ust. § 222 odst. 4.

Přílohy:

1 – Stanovisko AD
2 – Stanovisko TDS
3 – Stanovisko autorizované osoby v oboru dopravní stavby TDS
4 – Položkový rozpočet
5 – situace
6 – vzorový řez



8. Podpisy:

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
Oprávněný zástupce TDS Autorský dozor

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
Investiční ředitel objednatele Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č.13

Doplnění obrub a změny na komunikacích SO 02.2., SO 03.2., SO 04.1.,
SO 4.2., SO 05.1., SO 05.2., SO 06.1., SO 06.2.

1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345,

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

· Správce: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: Ing. Janem Hýzlem a Ing. Tomášem Hozou, prokuristy
IČO/DIČ: 608 387 44 / CZ608 387 44
Bankovní spojení:

· Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva
IČO/DIČ: 253 22 257 / CZ253 22 257
Bankovní spojení:



Email:
Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO/DIČ: 708 90 013 / CZ708 90 013
Projektový manažer:

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – SAFETY PRO“

· Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 1930
Zastoupen: Ing. Martinem Dufkem, ředitelem divize 05 Brno, jednání na základě plné moci

představenstva
IČO/DIČ: 47 11 69 01 / CZ47116901
Bankovní spojení:

· Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 43822
Zastoupen: Ing. Jiřím Smékalem, jednatelem firmy
IČO/DIČ: 285 71 690 / CZ 28571690

Autorský dozor: Sweco Hydroprojekt, a.s.

Adresa sídla: Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa)
Adresa divize: divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa)
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 7326
IČO/DIČ: 26475081 / CZ26475081
Zástupce ve věcech technických: 



2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
Snížení ceny -110 887,43 Kč bez DPH dle přiloženého soupisu prací.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
Změna stavby proběhla z důvodů chybějících položek silničních obrub v původním soupisu
prací dle SoD, částečné záměny obrub a skladby plochy mezi komunikací a protipovodňovou
stěnou po dohodě se zástupci města Kunovice a AD.
V zadávací dokumentaci je navržena silniční obruba (která chybí v původním soupisu prací
dle SoD) a vybetonování plochy mezi obrubou a protipovodňovou stěnou. Dle RDS se
silniční obruba v délce 2 527,85 m nahradila žulovou obrubou. Plocha mezi obrubou a
protipovodňovou stěnou bude vydlážděna betonovou dlažbou tl. 60mm.

4. Vyjádření autorského dozoru

Viz samostatná příloha

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka

Viz samostatná příloha

6. Vyjádření projektového manažera stavby

Se změnou souhlasím.

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek (včetně odůvodnění):

Změna popsaná tímto změnovým listem je změnou dle ust. § 222 odst. 4 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění.

Přílohy:

1 – Vyjádření AD
2 – Vyjádření TDS
3 – Položkový rozpočet
4 – vzorový řez DPS
5 – vzorový řez RDS
6 – Fotodokumentace



8. Podpisy:

V …………. dne …..……………. V ……….. dne ………………..

……………………………………. ……………………………………….
Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

V …………. dne …..……………. V ……….. dne ………………..

……………………………………. ……………………………………….
Oprávněný zástupce TDS Autorský dozor

V …………. dne …..……………. V ……….. dne ………………..

……………………………………. ……………………………………….
Investiční ředitel objednatele Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č.16

Přeložka mostu
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345,

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

· Správce: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: Ing. Janem Hýzlem a Ing. Tomášem Hozou, prokuristy
IČO/DIČ: 608 387 44 / CZ608 387 44
Bankovní spojení:

· Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva
IČO/DIČ: 253 22 257 / CZ253 22 257
Bankovní spojení:



Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO/DIČ: 708 90 013 / CZ708 90 013
Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – SAFETY PRO“

· Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 1930
Zastoupen: Ing. Martinem Dufkem, ředitelem divize 05 Brno, jednání na základě plné moci

představenstva
IČO/DIČ: 47 11 69 01 / CZ47116901
Bankovní spojení:

· Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 43822
Zastoupen: Ing. Jiřím Smékalem, jednatelem firmy
IČO/DIČ: 285 71 690 / CZ 28571690

Autorský dozor: Sweco Hydroprojekt, a.s.

Adresa sídla: Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa)
Adresa divize: divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa)
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 7326
IČO/DIČ: 26475081 / CZ26475081
Zástupce ve věcech technických: 



2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

Snížení ceny dle přiloženého rozpočtu o 285 674,31 Kč bez DPH. Změna nemá dopad na časový
harmonogram stavby.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
Projektant RDS ve spolupráci se zhotovitelem upravil polohu velkoprůměrových pilot (ø 920 mm,
dl. 15 m) na levém břehu opěry č.2 tak, aby při jejich vrtání nedošlo k poškození stávající
odlehčovací šachty kanalizace, jenž se nachází v jejich těsné blízkosti. Původní vzdálenost 0 mm mezi
lícem piloty a stěnou odlehčovací šachty byla nově navržena na 400 mm. Zohlednil se zde i faktor
samotného provádění, aby nedošlo ke kolizi vrtací plošiny a její lafety s konstrukcí odlehčovací
šachty. Dále musel být navržen nový ŽB základový blok, který naváže na nadzemní část mostu a
slouží jako železobetonová konzola na opěrách a křídlech mostu. Zde budou uloženy nosníky bednící
skruže nosné konstrukce a budou tak překlenovat Olšavu v dostatečné výšce nad hladinou. Tato
technologie vyloučí jakýkoliv zásah bednící konstrukce do průtočného profilu Olšavy a možná rizika
spjaté s narážením splavenin (ulomené dřevěné kmeny, haluze), které by při zvýšení hladiny toku
ohrožovaly konstrukci. Takto zvolená úprava si vyžádala navýšení kubatury betonu, ale také
umožnila optimalizaci armatury mostu, aniž by byla ovlivněna kvalita a funkčnost navrhovaného
mostu.
Tato změna je nezbytná pro realizaci mostu a dokončení celého díla.

4. Vyjádření autorského dozoru
Viz samostatná příloha
Tato změna je nezbytná pro realizaci mostu a dokončení celého díla.

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka
Viz samostatná příloha

6. Vyjádření projektového manažera stavby

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek (včetně odůvodnění):
Objednatel řadí změnu pod ust. § 222 odst. 4.

Přílohy:

1 - Stanovisko AD
2 - Stanovisko TDS
3 – Rozpočet



8. Podpisy:

V …………. dne …..…. 2020 V ……….. dne ……….. 2020

Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

V …………. dne …..…. 2020 V ……….. dne ……….. 2020

Oprávněný zástupce TDS Autorský dozor

V Brně dne ……….. 2020 V Brně dne ……..... 2020

Investiční ředitel objednatele Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č.17

Obnova dlažby v rámci SO 04.1, 05.1, 05.2, 06.1 a 06.2 a opatření na
kanalizaci SO 04.1.3, 05.1.4, 05.2.3, 06.1.2, 06.2.3, zpětné klapky

1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345,

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

· Správce: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: Ing. Janem Hýzlem a Ing. Tomášem Hozou, prokuristy
IČO/DIČ: 608 387 44 / CZ608 387 44
Bankovní spojení:

· Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva
IČO/DIČ: 253 22 257 / CZ253 22 257
Bankovní spojení:



Tel:

Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO/DIČ: 708 90 013 / CZ708 90 013
Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – SAFETY PRO“

· Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 1930
Zastoupen: Ing. Martinem Dufkem, ředitelem divize 05 Brno, jednání na základě plné moci

představenstva
IČO/DIČ: 47 11 69 01 / CZ47116901
Bankovní spojení:

· Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 43822
Zastoupen: Ing. Jiřím Smékalem, jednatelem firmy
IČO/DIČ: 285 71 690 / CZ 28571690

Autorský dozor: Sweco Hydroprojekt, a.s.

Adresa sídla: Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa)
Adresa divize: divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa)
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 7326
IČO/DIČ: 26475081 / CZ26475081
Zástupce ve věcech technických: 



2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty):
Snížení ceny dle přiloženého rozpočtu o 4 006 359,39 Kč bez DPH. Změna nemá dopad na
časový harmonogram stavby.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

a) Dle projektové dokumentace mělo být opevnění kamennou dlažbou v rozsahu celé výšky
svahu koryta řeky Olšavy. Při provádění výkopových prací však bylo zjištěno, že se kamenná
dlažba v rozsahu celé výšky koryta nachází pouze v objektech SO 02.1 a SO 03.1.
Vzhledem k výše uvedeným zjištěním byly provedeny kopané sondy na ostatních objektech
pro určení skutečného stavu po objektech:
SO 04.1 - od silničního mostu po sjezd do koryta – na celou výšku svahu
SO 04.1 - od sjezdu do koryta po drážní most – cca do poloviny výšky svahu
SO 05.1 - od drážního mostu po příhradový most – cca do poloviny výšky svahu
SO 05.2 - cca do poloviny výšky svahu
SO 06.1 - cca do pol. výšky svahu (na celou výšku pouze v části proti stáv. opěrné zdi

SO
SO 06.2 - cca do pol. výšky svahu (na celou výšku pouze v úseku před stáv. opěrnou
zdí)

b) V návaznosti na zjištění bylo v průběhu stavby dohodnuto, že v úsecích, kde není dlažba
provedena na celou výšku svahu bude  povrch terénu do zásypu PP zdí provedený jako
vegetační ( zatravnění).

c) Opevnění svahu z dlažby do betonu bude v šířce 2,1 m provedeno pouze u vyústění
dešťových kanalizačních přípojek, od výustních objektů po stávající dlažbu na svahu koryta.

d) Stávající dlažba pod tímto novým opevněním bude pouze očištěna.
e) Betonové kastlíky u jednotlivých odvodnění vyústěných ve svahu koryta budou nahrazeny

betonovými čely.

4. Vyjádření autorského dozoru
Viz samostatná příloha

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka
Viz samostatná příloha

6. Vyjádření projektového manažera stavby
Se změnou souhlasím

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek (včetně odůvodnění):
Změna popsaná tímto změnovým listem je změnou dle ust. § 222 odst. 4 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění.



Přílohy:

1 – Stanovisko AD
2 – Stanovisko TDS
3 – Rozpočet
4 – Zaměření
5 – Situační výkres



8. Podpisy:

V …………. dne …..……………. V ……….. dne ………………..

……………………………………. ……………………………………….
Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

V …………. dne …..……………. V ……….. dne ………………..

……………………………………. ……………………………………….
Oprávněný zástupce TDS Autorský dozor

V …………. dne …..……………. V ……….. dne ………………..

……………………………………. ……………………………………….
Investiční ředitel objednatele Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č.18

Náhradní výsadba -změna
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345,

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

· Správce: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: Ing. Janem Hýzlem a Ing. Tomášem Hozou, prokuristy
IČO/DIČ: 608 387 44 / CZ608 387 44
Bankovní spojení:

· Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva
IČO/DIČ: 253 22 257 / CZ253 22 257
Bankovní spojení:



Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO/DIČ: 708 90 013 / CZ708 90 013
Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – SAFETY PRO“

· Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 1930
Zastoupen: Ing. Martinem Dufkem, ředitelem divize 05 Brno, jednání na základě plné moci

představenstva
IČO/DIČ: 47 11 69 01 / CZ47116901
Bankovní spojení:

· Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 43822
Zastoupen: Ing. Jiřím Smékalem, jednatelem firmy
IČO/DIČ: 285 71 690 / CZ 28571690

Autorský dozor: Sweco Hydroprojekt, a.s.

Adresa sídla: Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa)
Adresa divize: divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa)
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 7326
IČO/DIČ: 26475081 / CZ26475081
Zástupce ve věcech technických: 



2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
Snížení ceny dle přiloženého rozpočtu o 0,- Kč bez DPH. Změna nemá dopad na časový
harmonogram stavby.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

Na základě žádosti města Kunovice z prostorových a architektonických důvodů došlo ke změně
druhové skladby náhradní výsadby. Tato změna byla povolena rozhodnutím Městského úřadu
Kunovice, odboru správy majetku a životního prostředí, č.j. OMZ/2629-21/DRO SZ/328-2021 ze dne
7.6.2021. Případné cenové navýšení bude hrazeno městem Kunovice.

4. Vyjádření autorského dozoru
Se změnou souhlasíme

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka

Viz samostatný zápis ze dne 7. 7. 2021

6. Vyjádření projektového manažera stavby
Se změnou stavby souhlasím.

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek (včetně odůvodnění):
Změna popsaná tímto změnovým listem je změnou dle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění. Jedná se o změnu, kterou objednavatel nemohl
předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Přílohy:

1 - Stanovisko TDS
2 – Rozpočet
3 – Vyjádření MÚ Kunovice



Podpisy:

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
Oprávněný zástupce TDS Autorský dozor

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
Investiční ředitel objednatele Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č. 19

Sanace neúnosné základové spáry
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345,

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

· Správce: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: Ing. Janem Hýzlem a Ing. Tomášem Hozou, prokuristy
IČO/DIČ: 608 387 44 / CZ608 387 44
Bankovní spojení:

· Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva
IČO/DIČ: 253 22 257 / CZ253 22 257
Bankovní spojení:



Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO/DIČ: 708 90 013 / CZ708 90 013
Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – SAFETY PRO“

· Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 1930
Zastoupen: Ing. Martinem Dufkem, ředitelem divize 05 Brno, jednání na základě plné moci

představenstva
IČO/DIČ: 47 11 69 01 / CZ47116901
Bankovní spojení:

· Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 43822
Zastoupen: Ing. Jiřím Smékalem, jednatelem firmy
IČO/DIČ: 285 71 690 / CZ 28571690

Autorský dozor: Sweco Hydroprojekt, a.s.

Adresa sídla: Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa)
Adresa divize: divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa)
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 7326
IČO/DIČ: 26475081 / CZ26475081
Zástupce ve věcech technických: 



2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
Navýšení ceny o 144.249,60,- bez DPH dle přiloženého soupisu prací. Změna nemá dopad na časový
harmonogram stavby.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
Na objektu SO 01.2-100.1 po výkopech, nebyla naměřena únosnost pláně. Naměřené hodnoty Edef2

(33,3MPa, 4MPa neodpovídají projektovaným parametrům pro pláň komunikace (Edef2 min. 45
MPa). Neúnosné podloží pláně musí být odtěženo v tl. 400 mm a výkopek uložen na odpovídající
skládku odpadu. Odtěžená kubatura bude nahrazena štěrkodrtí frakce 0/63 mm, která bude
zhutněna vibračním zemním válcem na požadovanou únosnost min. Edef2 = 45 MPa. Tato změna je
nezbytná pro realizaci komunikace 1.2-100.1 a celého díla. Rozsah sanace je na SO 01.2-100.1 ve
staničení podélného profilu 230 m až 285 m tj. délka 55 m, v šířce 4 m.

4. Vyjádření autorského dozoru
Viz. Samostatný zápis ze dne 2.6.2021, příloha č.1

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka
Viz samostatný zápis ze dne 7.7.2021, příloha č. 2

6. Vyjádření projektového manažera stavby
Se změnou souhlasím. Změna je nezbytná pro správnou realizaci komunikace na SO 01.2-
100.1.

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek (včetně odůvodnění):
Jedná se o nepodstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.,
jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které nebylo možné předvídat, přičemž tato
změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Skutečnosti, na jejichž základě je tato
změna provedena, byly zjištěny až v průběhu provádění stavebních prací.

Přílohy:

1 - Stanovisko AD
2 - Stanovisko TDS
3 - Stanovisko geotechnika TDS
4 - Položkový rozpočet

5 - Situace se zákresem rozsahu sanace
6 - Fotodokumentace
7 – Protokoly o ověření únosnosti základové spáry



8. Podpisy:

V …………. dne …..…. 2021 V ……….. dne ……….. 2021

Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

V …………. dne …..…. 2021 V ……….. dne ……….. 2021

Oprávněný zástupce TDS Autorský dozor

V Brně dne ……….. 2021 V Brně dne ……..... 2021

Investiční ředitel objednatele Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č.20

Přeložka HUP
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345,

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

· Správce: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: Ing. Janem Hýzlem a Ing. Tomášem Hozou, prokuristy
IČO/DIČ: 608 387 44 / CZ608 387 44
Bankovní spojení:

· Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva
IČO/DIČ: 253 22 257 / CZ253 22 257
Bankovní spojení:



Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO/DIČ: 708 90 013 / CZ708 90 013
Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – SAFETY PRO“

· Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 1930
Zastoupen: Ing. Martinem Dufkem, ředitelem divize 05 Brno, jednání na základě plné moci

představenstva
IČO/DIČ: 47 11 69 01 / CZ47116901
Bankovní spojení:

· Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 43822
Zastoupen: Ing. Jiřím Smékalem, jednatelem firmy
IČO/DIČ: 285 71 690 / CZ 28571690

Autorský dozor: Sweco Hydroprojekt, a.s.

Adresa sídla: Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa)
Adresa divize: divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa)
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 7326
IČO/DIČ: 26475081 / CZ26475081
Zástupce ve věcech technických: 



2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
Snížení ceny dle přiloženého rozpočtu o 57 175,98 Kč bez DPH. Změna nemá dopad na
časový harmonogram stavby.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
Tento ZL řeší následující změny stavby (SO 102 a SO 104):

Při zahájení prací na demolici plotu u RD 1338 bylo zjištěno, ze hlavní uzávěr plynu se
nachází ve zděném přístavku oplocení pozemku RD. V době zpracování PD nebyl pozemek
přístupný. V DPS se předpokládalo umístění HUP na fasádě domu a přepojení na přeložku
plynovodu SO 521. V rámci SO 102 bude rozšířena a výškově upravena stávající komunikace
na ul. Škrabalka, a je nutné v souladu s PD provést v nezbytném rozsahu demolici oplocení
včetně přístavku HUP. Na základě aktuálního zjištění a dohody s vlastníkem RD č.p. 1338
byla dohodnuta trasa přípojky a umístění HUP u fasády RD.

V rámci projednání změny byla s majitelem RD na jeho žádost projednána změna způsobu
obnovy oplocení pozemku RD z cihelného zdiva bez omítky na oplocení z betonových
panelů a sloupků.

V rámci SO 104 bude rozšířena a výškově upravena stávající komunikace na ul. Na Karmaku.
Na základě požadavku majitele RD č.p.229 byla dohodnuta změna materiálového provedení
oplocení z cihelného zdiva na oplocení z betonových panelů a sloupků (stejné jako u č.p.
1338).

4. Vyjádření autorského dozoru
Viz samostatná příloha

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka
Viz samostatná příloha

6. Vyjádření projektového manažera stavby

Se změnou souhlasím, tato změna je nezbytná pro realizaci mostu a dokončení celého díla.

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek (včetně odůvodnění):

Změna popsaná tímto změnovým listem je změnou dle ust. § 222 odst. 4 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění.



Přílohy:

1 - Stanovisko AD
2 - Stanovisko TDS
3 – Rozpočet
4 – Realizační dokumentace stavby
5 – Územní souhlas



8. Podpisy:

V …………. dne …..…. 2020 V ……….. dne ……….. 2020

Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

V …………. dne …..…. 2020 V ……….. dne ……….. 2020

Oprávněný zástupce TDS Autorský dozor

V Brně dne ……….. 2020 V Brně dne ……..... 2020

Investiční ředitel objednatele Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č.21

Změna rozsahu obnovy povrchů na obslužných trasách
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345,

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

· Správce: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: Ing. Janem Hýzlem a Ing. Tomášem Hozou, prokuristy
IČO/DIČ: 608 387 44 / CZ608 387 44
Bankovní spojení:

· Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva
IČO/DIČ: 253 22 257 / CZ253 22 257
Bankovní spojení:



Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO/DIČ: 708 90 013 / CZ708 90 013
Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – SAFETY PRO“

· Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 1930
Zastoupen: Ing. Martinem Dufkem, ředitelem divize 05 Brno, jednání na základě plné moci

představenstva
IČO/DIČ: 47 11 69 01 / CZ47116901
Bankovní spojení:

· Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 43822
Zastoupen: Ing. Jiřím Smékalem, jednatelem firmy
IČO/DIČ: 285 71 690 / CZ 28571690

Autorský dozor: Sweco Hydroprojekt, a.s.

Adresa sídla: Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa)
Adresa divize: divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa)
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 7326
IČO/DIČ: 26475081 / CZ26475081
Zástupce ve věcech technických: 



2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

Snížení ceny o 802,00 Kč bez DPH dle přiloženého opraveného soupisu prací. Změna nemá
dopad na časový harmonogram stavby.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

V průběhu stavby byla změněna koncepce obslužných tras pro příjezd na objekt „Přeložka
mostu“ tak, že pro staveništní dopravu na tento objekt budou využity i stávající ulice Na
Karmaku, Na Rybníku, Na Zelničkách,V Hrabůvkách a ulice Škrabalka.

Změna koncepce byla nutná s ohledem na skutečnost, že došlo k posunu prací na objektu
„Přeložka mostu“ viz Změnový list č. 3 a s ohledem na požadavek Města Kunovice (jako
správce komunikací) na zachování maximální možné doby dopravní obslužnosti pro
obyvatele v čase realizace, a to zejména v ulici Olšavní. Doplnění nových obslužných tras
snížilo zatížení původně plánovaných tras dopravou. To mělo za následek snížení rozsahu
nutných oprav těchto komunikací.

Rozsah nutné obnovy obrusné vrstvy obslužných komunikací byl odsouhlasen zástupcem
Města Kunovice na základě skutečného stavu jednotlivých komunikací po provedení všech
prací.

Z kontroly stavu obslužných tras správcem komunikací vyplynula potřeba změny
technického řešení rekonstrukce povrchu komunikace v ulici Škrabalka. S touto ulici nebylo
v povodní koncepci uvažováno jako s obslužnou trasou na objekt „Přeložka mostu“ a
zintenzivnění dopravy v této ulici bylo příčinou poškození i podkladních vrstev komunikace.
Původní technické řešení (oprava jen obrusné vrstvy) bylo doplněno o pokládku
podkladního asfaltové betonu, který bude položen na stávající vrstvy komunikace po
odtěžení původní poškozené podkladní vrstvy, tak aby byla zachována niveleta původní
obrusné vrstvy.

4. Vyjádření autorského dozoru

Viz samostatná příloha

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka

Viz samostatná příloha

6. Vyjádření projektového manažera stavby
Se změnou souhlasím.



7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek (včetně odůvodnění):

Změna popsaná tímto změnovým listem je změnou dle ust. § 222 odst. 4 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění.

Přílohy:

1 - Stanovisko AD
2 - Stanovisko TDS
3 - Položkový rozpočet
4 - Situace
5 – Geodetické zaměření ploch



8. Podpisy:

V …………. dne …..……………. V ……….. dne ………………..

……………………………………. ……………………………………….
Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

V …………. dne …..……………. V ……….. dne ………………..

……………………………………. ……………………………………….
Oprávněný zástupce TDS Autorský dozor

V …………. dne …..……………. V ……….. dne ………………..

……………………………………. ……………………………………….
Investiční ředitel objednatele Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č.22

Změna rozsahu provedených prací
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345,

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

· Správce: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: Ing. Janem Hýzlem a Ing. Tomášem Hozou, prokuristy
IČO/DIČ: 608 387 44 / CZ608 387 44
Bankovní spojení:

· Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva
IČO/DIČ: 253 22 257 / CZ253 22 257
Bankovní spojení:



Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO/DIČ: 708 90 013 / CZ708 90 013
Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – SAFETY PRO“

· Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 1930
Zastoupen: Ing. Martinem Dufkem, ředitelem divize 05 Brno, jednání na základě plné moci

představenstva
IČO/DIČ: 47 11 69 01 / CZ47116901
Bankovní spojení:

· Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 43822
Zastoupen: Ing. Jiřím Smékalem, jednatelem firmy
IČO/DIČ: 285 71 690 / CZ 28571690

Autorský dozor: Sweco Hydroprojekt, a.s.

Adresa sídla: Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa)
Adresa divize: divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa)
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 7326
IČO/DIČ: 26475081 / CZ26475081
Zástupce ve věcech technických: 



2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

Snížení ceny o 3 756 929,77 Kč bez DPH dle přiloženého opraveného soupisu prací. Změna nemá
dopad na časový harmonogram stavby.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

Jedná se o odečet nerealizovaných položek ze smluvního rozpočtu. Tyto práce a dodávky obsažené
ve VV nemusely být provedeny, protože nebyly potřebné při provánění výstavby a zároveň nemají
vliv na kvalitu, technické vlastnosti ani životnost díla. Objednatel ani zpracovatel PD nemohl v době
zpracování zadávací projektové dokumentace předpokládat tuto skutečnost, protože nepotřebnost
realizace těchto položek vyplynula při zpracování realizační dokumentace případně v průběhu
realizace díla.

Změny oproti zadávací dokumentaci nastaly na těchto objektech:

SO 01.2.1 Protipovodňové zdi a hráze – došlo ke změně délky stěny K a počtu kotev

SO 02.1.1 Protipovodňové zdi a hráze – došle k změně počtu mikropilot a kotev

SO 02.2.4 Opatření na kanalizaci – stávající kanalizace – rozsah opatření byl pozměněn na základě
provedení průzkumu odvádění dešťových vod z dešťových svodů nemovitostí

SO 03.1.1 Protipovodňové zdi a hráze – došle k změně počtu mikropilot a kotev

SO 03.2.1 Protipovodňové zdi a hráze – došlo ke změně délky stěny B

SO 03.2.3 Opatření na kanalizaci – stávající kanalizace – rozsah opatření byl pozměněn na základě
provedení průzkumu odvádění dešťových vod z dešťových svodů nemovitostí

SO 03.2.5 Zatrubnění Mlýnského náhonu – došlo ke změně délky zatrubnění

SO 04.1.3 Opatření na kanalizaci - stávající kanalizace - rozsah opatření byl pozměněn na základě
provedení průzkumu odvádění dešťových vod z dešťových svodů nemovitostí zhotovitelem

SO 04.2.3 Opatření na kanalizaci - stávající kanalizace - rozsah opatření byl pozměněn na základě
provedení průzkumu odvádění dešťových vod z dešťových svodů nemovitostí

SO 05.1.4 Opatření na kanalizaci - stávající kanalizace - rozsah opatření byl pozměněn na základě
provedení průzkumu odvádění dešťových vod z dešťových svodů nemovitostí

SO 05.2.1 Protipovodňové zdi a hráze – po dohodě s Městem Kunovice nebylo realizováno mobilní
hrazení

SO 06.1.2 Opatření na kanalizaci - stávající kanalizace - rozsah opatření byl pozměněn na základě
provedení průzkumu odvádění dešťových vod z dešťových svodů nemovitostí

SO 06.2.1 Protipovodňové zdi a hráze – byl změněn počet osazených zpětných klapek na objektu

SO 06.2.3 Opatření na kanalizaci – stávající kanalizace - rozsah opatření byl pozměněn na základě
provedení průzkumu odvádění dešťových vod z dešťových svodů nemovitostí



SO 06.2.2 Opatření na vodovodu - přeložka řadu PV1, PV2 – došlo ke změně délky řádů PV1 a PV2

SO 301.2 - Stoka Bl-4b – došlo ke změně délky stoky

SO 302.1 - Přeložka vodovodu – řady J, L-1, L-2 – došlo ke změně délky řádů

SO 302.2 - Vodovodní řad J-1 – došlo ke změně délky řádu

001 - SO 101 - Přeložka MK Na Řádku – Poplatky za skládku byly fakturovány na základě objemu
odvezené zeminy

Ostatní a vedlejší náklady – V projektové dokumentaci se předpokládalo, že zábradlí je ve vlastnictví
Povodí Moravy, následně při kontrole majetkových poměrů se zjistilo, že zábradlí je ve vlastnictví
města Kunovice a proto se demontované zábradlí předalo městu Kunovice.

4. Vyjádření autorského dozoru

Viz samostatná příloha

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka

Viz samostatná příloha

6. Vyjádření projektového manažera stavby
Se změnou souhlasím.

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek (včetně odůvodnění):

Změna popsaná tímto změnovým listem je změnou dle ust. § 222 odst. 4 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění.

Přílohy:

1 - Stanovisko AD
2 - Stanovisko TDS
3 - Položkový rozpočet



8. Podpisy:

V …………. dne …..……………. V ……….. dne ………………..

……………………………………. ……………………………………….
Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

V …………. dne …..……………. V ……….. dne ………………..

……………………………………. ……………………………………….
Oprávněný zástupce TDS Autorský dozor

V …………. dne …..……………. V ……….. dne ………………..

……………………………………. ……………………………………….
Investiční ředitel objednatele Generální ředitel objednatele




